
 1 

  UỶ BAN NHÂN DÂN             CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƢỜNG TRƢỜNG AN                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Số: 10/QĐ-UBND                         Trường An, ngày 10  tháng 01  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V  v  c   n h nh Qu  ch  tổ chức v  hoạt  ộn   

Nh  s nh hoạt cộn   ồn  tr n  ị    n phƣ n  Trƣ n  An  th nh ph  Hu . 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƢỜNG TRƢỜNG AN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Thông tư số 12/2010/TT-BVHTTDL ngày 22/12/2010 của Bộ Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch Quy định mẫu về tổ chức, hoạt động và tiêu chí của 

Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã; 

Căn cứ Thông tư 05/2014/TT-BVHTTDL ngày 30/5/2014 của Bộ Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch về việc sửa đổi, bổ sung Điều 6 của Thông tư 12/2010/TT-

BVHTTDL ngày 22/12/2010 quy định mẫu về tổ chức, hoạt động và tiêu chí của 

Trung tâm Văn hóa - Thể thao xã và Thông tư 06/2011/TT-BVHTTDL ngày 

08/3/2011 quy định mẫu về tổ chức, hoạt động và tiêu chí của Nhà Văn hóa - Khu 

thể thao thôn; 

Căn cứ Thông tư số 14/2016/TT-BVHTTDL ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định tiêu chí của Trung tâm Văn hóa - 

Thể thao phường, thị trấn. 

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội phường. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Đ  u 1.              t    Qu  t          Qu      t       v     t      

N   si      t       ồ   t  dâ  p ố t u   p ườ   Trườ   A , t     p ố Hu . 

Đ  u 2. Qu  t           ó  iệu lự   ể từ       ý v  t    t       Qu  t 

     số 1037/QĐ-U ND      13/12/2021  ủ  U ND p ườ   Trườ   A . 

Đ  u 3. U ND p ườ  ,       ủ   iệ      si      t       ồ    á    u 

vự  liê  qu      u trá     iệ  t i      qu  t         ./. 

Nơi nhận:                                                                 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

- U ND t     p ố Hu              ( ể bá   á )                    CHỦ TỊCH  
-       VHTT t     p ố Hu               

- ĐU, HĐND, U ND, U MTTQ p ườ  ;      

- N ư  iều 3;                             

- Lưu: VT. 

 

                                                                   Trần Th nh 

  

 

 

 



 2 

  UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

PHƢỜNG TRƢỜNG AN                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                         Trường An, ngày  10   tháng 01  năm 2022 

 

QUY CHẾ 

Tổ chức v  hoạt  ộn   

Nh  s nh hoạt cộn   ồn  thuộc phƣ n  Trƣ n  An  th nh ph  Hu  

 

(             t    Qu  t      số: 10/QĐ-U ND      10 t á   01  ă  2022  ủ  

   b     â  dâ  p ườ   Trườ   A ) 

 

CHƢƠNG I 

QUY ĐỊNH CHUNG 

Đ  u 1. Phạm v     u chỉnh      tƣợn  áp dụn  

1. Phạm v     u chỉnh 

Qu          qu       về v  trí,       ă  ,  ơ  ấu t      ,   iệ  vụ,   uồ  

 i   p í    t     ,  ơ sở vật   ất,  ô   tá   iể  tr , xử lý v  trá     iệ   ủ   á  

b   qu   lý n   si      t       ồ     u vự  trê      b   p ườ   Trườ   A . 

2. Đ   tƣợn  áp dụn  

a.     qu   lý     si      t       ồ     u vự ,  âu l   b    i   ười     

tu i, tru   tâ      tập       ồ  . 

b. Cá  t      ,  ơ  v  v   á   â   ó liê  qu  . 

Đ  u 2. Nhữn  qu   ịnh chun  

1. N   si      t       ồ   l   ơi t         i   p, si      t  ủ    i b , t  dâ  

p ố,  á    i   i t i     p ươ  ; l   ơi t       biểu diễ , tập lu ệ ,  i   lưu vă   ó , 

vă     ệ,    t      t ể dụ  t ể t    v   á     t      vui   ơi  i i trí  ủ    â  dâ . 

C  u sự qu   lý t    diệ   ủ  U ND p ườ  . 

2.    b     â  dâ  p ườ  ; Cá  b  ,      ,      t ể p ườ  ; b    á  sự 

t  dâ  p ố;  á  t      ,  ơ  v  v   á   â  liê  qu    ó trá     iệ  tu ê  tru ề , 

 â       ý t    trá     iệ  tr    việ  b   vệ, qu   lý v     i t á  sử dụ    á  

    si      t       ồ    ư     u tư xâ  dự   trê      b  . 

3. Việ  t        á     t       ủ      si      t       ồ   p  i     b   

 ú    á  qu        ủ  N    ướ   iệ      . 

 



 3 

CHƢƠNG II 

NHỮNG QUY ĐỊNH CỤ THỂ 

Đ  u 3. Vị trí  chức năn  

1. Vị trí: N   vă   ó  t u    ệ t ố   t i t     vă   ó  - t ể t     ơ sở d  

C ủ t       b     â  dâ  p ườ   t     lập,    u trá     iệ  qu   lý t    diệ  v  

giao ch  b     ủ   iệ      vă   ó  trự  ti p qu   lý;    u sự  ướ   dẫ  về 

nghiệp vụ   u ê   ô   ủ        Vă   ó  v  T ô   ti  - T ể t    t     p ố v  

   u sự qu   lý, t    dõi,  ô   ố  t ự   iệ   ủ   á  b  qu   lý     vă   ó  

p ườ  . 

2. Chức năn : Tu ê  tru ề  p   bi    ườ   lối,   ủ trươ    ủ  Đ   , 

  í   sá   p áp luật  ủ  N    ướ ; t        á     t      vă   ó , t ể t   , vui 

  ơi  i i trí; b   tồ , p át  u   á   ì   t    si      t vă   ó , t ể t    dâ  t  ; 

bồi dưỡ    ă     i u    ệ t uật, t ể dụ  t ể t   ;  â       dâ  trí v       ưở   

t ụ vă   ó , t ể t          â  dâ ; l   ơi t         i   p, si      t  ủ    i b , t  

dâ  p ố,  á    i   i t i     p ươ  ; t u  út v  t    iều  iệ  t uậ  l i      á  t    

lớp   â  dâ  t     i    i    t      vă   ó , t ể t   ; p ụ  vụ  á    iệ  vụ  i   

t  - xã   i  ủ      p ươ  . 

Đ  u 4. Cơ cấu tổ chức: 

1. Ban   ủ   iệ      vă   ó    u dâ   ư  ó từ 3     5 t     viê ,  ồ   á  

t     p    l : T  trưở   dâ  p ố, trưở   b    ô   tá   ặt trậ ,   i   i trưở     i 

 ựu   i   bi  , bí t ư   i      t      iê ,   i   i trưở     i p ụ  ữ   ặ    i   i 

trưở     i   u       ,  á  b  vă   ó  t ô   ti  p ườ  . T     p    b     ủ 

  iệ   ư   C ủ t       b     â  dâ  p ườ   r  qu  t       ô     ậ . 

2. Tê    i:  

- N   si      t       ồ   + tê  t  dâ  p ố. 

Đ  u 5. Các hoạt  ộn  tổ chức tạ  nh  sinh hoạt cộn   ồn  

1. T        á     t      tu ê  tru ề ,         p ụ  vụ  á    iệ  vụ   í   

tr ,  i   t , vă   ó  - xã   i, quố  p     - an ninh v   ời số    ủ    â  dâ  ở   u 

dâ   ư. 



 4 

2. T        á     t      vă   ó , vă     ệ, t ể dụ , t ể t    qu     ú  , 

 á   u    i   lưu, liê      ,  ặp  ặt,  ói   u ệ    u ê   ề; t        á     t 

      ủ   á  l  i  ì    âu l   b ,   ó  sở t í   v   á     t      vui   ơi,  i i trí 

  á        â  dâ .  

3. T        á    ươ   trì  , ti p   ậ  t ô   ti  tru ề  t ô  , p   bi    i   

t     â         ất lư     u   số  ,   ă  l  s     ỏ            ồ  , t       sự 

 iệ  p ụ  vụ   â  dâ  trê      b     u dâ   ư.  

4. N i du    á     t      t i     si      t       ồ   p  i l        ,  ú   

qu        ủ  N    ướ  v  p ù   p với   u   u,   u ệ  v     ủ    â  dâ ;  óp 

p    t ú   ẩ   i   t  - xã   i p át triể ,  i         bề  vữ  ,  iữ  ì      i   

  í   tr , trật tự    t    xã   i v  p át  u  b   sắ  vă   ó  tru ề  t ố   tốt  ẹp 

 ủ  dâ  t  . 

5. T        á     t        á ,   ô   trái với p áp luật, t u   p        tụ  

v  d     b     â  dâ  p ườ   giao. 

Đ  u 6. Nh  m vụ củ  B n chủ nh  m nh  s nh hoạt cộn   ồn  

1. H     ă , xâ  dự   p ươ   á  sử dụ       si      t       ồ  ,   p lấ  

ý  i    á  b   ốt  á  ở  ơ sở b    vă  b  ,  ồ   t ời   p p ươ   á      biê  

b     p     U ND p ườ  .       ủ   iệ      si      t       ồ      u trá   

  iệ  qu   lý  ặt b    tr    suốt t ời  i   sử dụ   v    ấp       á  qu       

 ủ      p ươ  . 

2. T        á     t       êu t i Điều 5 Qu         . 

3. T     i   á     t      t ự   iệ        tr   “T    dâ         t xâ  

dự    ời số   vă   ó ”, t ự   iệ    p số   vă   i   tr    việ   ưới, việ  t   , lễ 

  i, xâ  dự    i   ì        p ú , p át triể  bề  vữ  . 

4. Qu   lý, sử dụ    iệu qu   ơ sở vật   ất v    uồ   i   p í  ủ      si   

   t       ồ       b    ô      i, dâ    ủ,  ú   qu        ủ  p áp luật v   á  

qu        ủ      p ươ  .  

5. T ự   iệ         t ố    ê, bá   á ,  ô      i trướ     b     â  dâ  

p ườ g v    â  dâ  về    t       ủ      si      t       ồ   t          ỳ 6 

t á  , 01  ă . 



 5 

6. Lập  ệ t ố   s  sá   t    dõi tì    ì      t      v   ơ sở vật   ất, tr    

t i t b   ủ      si      t       ồ  . 

7. T ự   iệ   á    iệ  vụ   á  d     b     â  dâ  p ườ   v  b   vậ  

     “T    dâ         t xâ  dự    ời số   vă   ó  ở   u dâ   ư”  i  . 

Đ  u 7. Qu  n hạn củ    n chủ nh  m nh  s nh hoạt cộn   ồn  

Ban   ủ   iệ      si      t       ồ   ở   u dâ   ư    t      t    

  u ê  tắ   iê    iệ , tự qu  , tự tr    tr i từ   uồ   i   p í xã   i  ó , qu   

lý, sử dụ    á    uồ  lự   u           b    ô      i dâ    ủ t    p ươ     â  

dâ  bi t, dâ  b  , dâ  l  , dâ   iể  tr : 

Đư   sử dụ    á    uồ  t u  ể   u tư  ơ sở vật   ất t               u tư, 

sử    ữ ,  â    ấp  ơ sở vật   ất, tr    t i t b   ủ      si      t       ồ    ã 

 ư      b     â  dâ  p ườ   p ê du ệt t    qu       t i Điều 9. 

Đ  u 8. N uồn k nh phí  nộ  dun  sử dụn  k nh phí 

1. N uồn k nh phí 

- Từ   uồ   i   p í xã   i  ó ,  ó    óp    tr   ủ   á   â , t      . 

2. Nộ  dun  sử dụn  k nh phí 

- C i    tr  p ụ  vụ  ô   tá     t       êu t i Điều 5 Qu         ; 

- C i     việ    u tư, sử    ữ   á  tr    t i t b  p ụ  vụ t i     vă   ó ; 

- C i tr   ấp           ủ   iệ      si      t       ồ   qu   lý b       

 ô      i, dâ    ủ,  ú    ụ   í   v   ú    á  qu        ủ  N    ướ   iệ      . 

- C i  iệ   ướ  sử dụ  . 

Đ  u 9. Cơ sở vật chất  tr n  th  t  ị 

1. Có tr    t i t b  tối t iểu p ụ  vụ    t     ,  ồ :    ,    , p ô      , 

 ờ ( ờ Đ   ,  ờ T  quố ),       ặ  tư     á  Hồ,  i r , tă   â , l     i, ti vi, 

t i t b   iệ  t ắp sá  ,  ó sâ  tập t ể t     ơ   i  . 

2. Cơ sở vật   ất, tr    t i t b   ủ      vă   ó  p  i  ư      i t á , sử 

dụ    ú    ụ   í  , p át  u   iệu qu . H     ă ,    b     â  dâ  p ườ   t  

      iể  tr , t ố    ê v   á    iá t ự  tr     ơ sở vật   ất, tr    t i t b   ủ      

si      t       ồ   trê      b  , tă    ườ    ô   tá  qu   lý  ơ sở vật   ất, tr    



 6 

t i t b   ủ      si      t       ồ   t    qu        ủ  Luật Qu   lý, sử dụ   t i 

s        ướ  v   á  vă  b    ướ   dẫ  t i     .  

Đ  u 10. Côn  tác k ểm tr  v  xử lý v  phạm 

Cá  b  qu   lý     vă   ó  p ối   p với    b     â  dâ  p ườ   v   á  

 ơ  v  liê  qu   t        iể  tr        ỳ v    t xuất tì    ì   sử dụ  ,    i t á  

t i t     vă   ó   ơ sở t i     b   qu   lý. T      ,  á   â   ó      vi vi p   , 

    trở việ  t ự   iệ  Qu         , tù  t           sẽ b  xử lý t    p áp luật  iệ      . 

CHƢƠNG III 

TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Đ  u 11. Trách nh  m củ  các  ơn vị  cá nhân 

1. Ủ    n nhân dân phƣ n : 

Că     Qu          v   á  vă  b   p áp luật  ó liê  qu  , t       t ự   iệ  

 á    iệ  vụ  ư    i  ;        ,  ướ   dẫ ,  ô   ố   á  t  dâ  p ố trê      b   

triể     i t ự   iệ    i du   Qu          v   á  vă  b   p áp luật  ó liê  qu  . 

2. Cán  ộ qu n lý nh  s nh hoạt cộn   ồn : 

  ối   p với  á       ,     p ươ   liê  qu    ướ   dẫ ,        ,  iể  

tra  á      si      t       ồ   ở   u dâ   ư t ự   iệ  Qu         . 

3. B n chủ nh  m nh  s nh hoạt cộn   ồng ở tổ dân ph : 

H     ă  xâ  dự   p ươ   á     t      trì      b     â  dâ  p ườ   

p ê du ệt. 

Đ     ỳ t ố    ê, r  s át số lư   ,  iệu qu     t         i t á   ệ t ố   

t i t         si      t       ồ   bá   á     b     â  dâ  p ườ  . 

  ối   p với  á  t            t ể t i t  dâ  p ố t       t ự   iệ     iê  

tú   á    i du    ó liê  qu   t i Qu         . 

Đ  u 12. Đ  u kho n th  h nh 

Tr    quá trì   t ự   iệ ,   u  ó vấ   ề p át si  , vướ    ắ   ề      p    

á     p t ời về U ND p ườ    ể t      p  ề xuất, bá   á  C ủ t       b     â  

dâ  p ườ   x   xét  iều      , b  su   Qu          p ù   p./. 


		2023-01-10T14:26:25+0700




